— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2020〕387 号

关于田欣灵英语工作室开展应用文写作

专题研修活动的通知

各区教育局，市直属中学：

根据《三亚市中学卓越教师工作室项目实施方案》的要求，

为充分发挥卓越教师工作室在教师专业成长和教育科研中的示

范、引领、辐射作用，进一步提升工作室成员的教育教学能力和

教育科研水平，田欣灵中学英语卓越教师工作室拟开展应用文写

作教学策略专题研修活动。现将活动相关事宜通知如下：

一、研修主题

基于翻译的应用文写作六步法分级训练

二、研修目标

（一）聚焦课堂，实践提高应用文写作能力的分级训练教学

策略。

（二）通过研讨，探索基于翻译的分级训练对提高学生应用

文写作能力的作用。

三、研修时间及地点

（一）研修时间：2020 年 12 月 10 日及 17 日

（二）研修地点：12 月 10 日在三亚市第二中学；12 月 17

— 2 —

日在三亚市第一中学

四、参加人员

(一)田欣灵中学英语卓越教师工作室主持人和学员（名单见

附件 1）

(二) 特邀第二中学和第一中学英语教师

五、研修安排

日期 时间 内容 主讲人 主持人

12月

10日

上午

8：10-8：35 报到签名

8;40-9：20
必修二 UNit5 Music-The

band that wasn’t.
吴赛花

吴蓉蓉

9：35-10：15

选择性必修一 Unit1 People

of Achievement—Tu Youyou

Awarded Nobel Prize

周灿文

10：20-11：40
高中英语课标下写作课的思

考
张艳玲 王鑫

11:40-12:00 活动小结 田欣灵

12月

17日

上午

8:10-8:35 报到签名

8：35-9：15 应用文写作训练--新闻报道 吴蓉蓉

姚艳
9：25-10：05

高考复习之应用文写作训练

--建议信
刘娇

10：20-11：00

选择性必修一 unit4 Body

Language—Listening to

How Bodies Talk

潘晓贞

11:10-12:00 评课议课及小结 田欣灵

六、活动费用

（一）专题讲座劳务费以及专家讲座劳务费、交通费和食宿

费从田欣灵工作室专项经费中列支。

（二）工作室成员的食宿费、工作材料印刷费等从田欣灵工

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2020 年 12 月 2印发

作室专项经费中列支，往返交通费回所在单位报销。

（三）其他参会人员往返交通费回所在单位报销。

七、活动要求

（一）请相关区教育研训中心、市直属中学通知工作室学员、

观摩教师按要求参加活动。

（二）参加活动人员的继续教育学分由市教育研究培训院统

一登记。

（三）参加研修活动的工作室学员每人写一份研修心得，将

电子稿发送到邮箱 825540735@qq.com.

附件：三亚市田欣灵中学英语卓越教师工作室成员名单

三亚市教育研究培训院

2020 年 12 月 2 日

（联系人：田欣灵，联系电话：13698923845）

（此件主动公开）